CÂMARA DOS DEPUTADOS
LIDERANÇA DO PTB

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº              , de 2016.

(Do Sr. Jovair Arantes e outros)

Requer regime de urgência para a apreciação do
RECURSO nº ________, de 2016, contra decisão da
Presidência da Câmara que anulou autorização da
Câmara dos Deputados para que o Senado aprecie a
denúncia por crime de responsabilidade contra a Sra.
Presidente da República Dilma Roussef, concedida nos
termos do art. 51, I da CF/88.

.”

  Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, urgência para apreciação do RECURSO nº __________, de 2016.

Sala das Sessões,

DEPUTADO JOVAIR ARANTES

Líder do PTB